
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

«Лесниковский лицей имени Героя России Тюнина А.В.» 

 

ПРИКАЗ 

01.09.2021                                                                                                №   Б1 - 115                                                                                                                      

 

О создании Центра образования  

естественно-научной и технологической направленностей "Точка роста" 

 

 В целях реализации федерального проекта "Современная школа" национального 

проекта "Образование", в соответствии с приказом Департамента образования и науки 

Курганской области "О создании в 2021 году в общеобразовательных организациях, 

расположенных в сельской местности и малых городах Курганской области, центров 

образования естественно-научной и технологической направленностей "Точка роста" в 

рамках федерального проекта "Современная школа" национального проекта 

"Образование" от 16.12.2020 года № 1122 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать на базе образовательного учреждения Центр образования естественно-научной 

и технологической направленностей "Точка роста". 

2. Назначить руководителем Центра образования естественно-научной и технологической 

направленностей "Точка роста" методиста Заровную М.М. 

3. Утвердить Положение о Центре образования естественно-научной и технологической 

направленностей "Точка роста" (приложение 1). 

4. Утвердить должностную инструкцию на руководителя Центра (приложение 2). 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                                            Г.В.Гордиевских 


